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  Bu kitapçık, "Enable the Cooperation Disable the Barriers" adlı projenin 
kapsamında oluşturulmuştur. Proje, Erasmus+ KA2 - İnovasyon ve İyi 
Uygulamaların Değişimi İçin İşbirliği - Gençlik Alanında Kapasite 
Geliştirme kapsamında uygulanmaktadır. 

 "Enable the Cooperation Disable the Barriers" Projesi, temel olarak 
Gençlik örgütlerinin, Gençlerin Engelli (YwD) katılımını yerel, ulusal ve 
uluslararası gençlik çalışmalarında artırmak ve sürdürülebilir 
katılımlarını geliştirmek, Partner Ülkelerden (Vietnam, Endonezya) ve 
Program Ülkelerinden (Türkiye, Slovenya) Gençlik STK'ları arasında 
sürdürülebilir işbirliğini teşvik etmek amacını taşımaktadır. 

 Bu kitapçık, gençlik ve engellilik alanında doğrudan ve dolaylı 
faydalanıcılarının kapasite geliştirmesine katkıda bulunma amacını 
taşımaktadır. Sizin gelecekteki çalışmalarınız için kaynak bir referans 
olmasını dileriz. 

 Bu kitapçıkta, gençlik alanında kullanılan terimlerin yanı sıra engellilikle 
ilgili terimlere de yer verilmekte; gençlik çalışması, gençlerin aktif 
katılım süreçlerinin nasıl yürütülmesi gerektiği ve daha spesifik olarak 
engelli gençlerin aktif katılım süreçlerinin nasıl desteklenmesi gerektiği 
konularında bilgi sunulmaktadır. Bu bağlamda, Avrupa Birliği tarafından 
yürütülen programlar ve sunduğu fırsatlar hakkında bilgiler paylaşılmış, 
gençlik çalışması alanında yapılandırılmış süreçler aracılığıyla kamu ve 
STK işbirliği yapma konusunda ipuçları verilmiştir. 
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PROJE HAKKINDA 
 

"Enable the Cooperation Disable the Barriers" projesi, "608639-EPP-1-2019-1-TR-EPPKA2-CBY-
ACPALA" referans numarasıyla Erasmus+ KA2 – İnovasyon ve İyi Uygulamaların Değişimi İçin 
İşbirliği - Gençlik Alanında Kapasite Geliştirme kapsamında uygulanmaktadır. Projede, 
Türkiye, Slovenya, Endonezya ve Vietnam'dan oluşan 4 STK bulunmaktadır. Projenin 
başvuru/koordinatör kuruluşu Engeli Olan Bireyler ve Aileleri Gelişim Merkezi Derneği – 
EBAGEM (Türkiye)’dir. Ortak başvuru sahipleri ActiPerkumpulan Difabel SEHATI Sukoharjo – 
SEHATI (Endonezya), Zavod za izobrazevanje in inkluzijo ODTIZ (Slovenya) ve Action on to the 
Community Development Center - ACDC (Vietnam)’dir. Projenin uygulama süresi 36 aydı ve 
bu süre, bu işbirliği kapsamında deneyimlerimizi üretme ve paylaşma konusunda bize büyük 
bir fırsat sundu. 

 

"Enable the Cooperation Disable the Barriers" Projesi, temel olarak Gençlik örgütlerinin, 
Gençlerin Engelli (YwD) katılımını yerel, ulusal ve uluslararası gençlik çalışmalarında artırmak 
ve sürdürülebilir katılımlarını geliştirmek, aynı zamanda Program Ülkelerinden (Türkiye, 
Slovenya) ve Partner Ülkelerden (Vietnam, Endonezya) Gençlik STK'ları arasında 
sürdürülebilir işbirliğini teşvik etmek amacını taşımaktadır. 

Engelli gençlerin gençlik çalışmalarına ve ulusal/uluslararası projelere daha aktif bir şekilde 
dahil olmalarını teşvik etmek amacıyla özel bir hedefle, toplumların zihniyetini "engelli 
bireyler için projeler"den "engelli bireylerle birlikte projeler"e dönüştürmeye çalıştık. 

Bu Proje, gençlik örgütlerinin engelli gençlerle çalışma kapasitesini güçlendirmeye ve 
artırmaya yardımcı oldu, aynı zamanda program ülkeleri ile partner ülkeler arasında 
sürdürülebilir ortaklıklar kurarak gençlik çalışmalarında engelli gençlere yönelik 
sürdürülebilir işbirliğini teşvik etti. 

 

Bu kitapçık, gençlik ve engellilik alanında doğrudan ve dolaylı faydalanıcıların kapasite 
geliştirmesine katkıda bulunma amacını taşımaktadır. Sizin gelecekteki çalışmalarınız için 
kaynak bir referans olmasını dileriz. 

 

Zeliha ELDEM 

Proje Direktörü 
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GENÇLİK ÇALIŞMASI NEDİR? 
Gençlik çalışması, gençleri kendi toplulukları içinde etkileşime sokar; daha geniş ağları, 

yaşıtlarını, toplumu ve kültürü tanır; genç kişiyi potansiyelini gerçekleştirmeye ve hayatın 

zorluklarıyla eleştirel ve yaratıcı bir şekilde başa çıkmaya destekler; tüm çeşitlilik 

alanlarını göz önüne alır. 

Gençlik çalışması, toplum mekanları, düzenli gruplar, okullar, gençlik kafeleri ve sokakta 

olmak üzere çeşitli ortamlarda gerçekleşirken, gençlerle etkileşim kurmak için açık hava 

etkinlikleri, drama atölyeleri, sağlık girişimleri, yaşıtlar arası eğitim ve tek konulu ya da tek 

cinsiyetli çalışmalar gibi birçok yaklaşımı kullanır. 

Gençlik çalışması yöntemlerinin etkililiği, birçok kuruluşun gençlik çalışması 

yaklaşımlarını geliştirmesine yol açmıştır, örneğin gençlik adaleti ve sağlık iyileştirme 

programlarında çalışan kuruluşlar. Bu, gençlik çalışmasının uygulanabileceği çeşitli yolları 

gösterir ve destekten uzak kalan gençlere ihtiyaç duydukları hizmetlere ulaşmalarını 

sağlar. 

Gençlik çalışması sektörü, bu gelişmeleri memnuniyetle karşılar ve gençlerin sosyal ve 

kişisel gelişimine katkıda bulunanlarla işbirliği yapmayı amaçlar. 

Ancak, özellikle en dezavantajlı olanlar olmak üzere gençlerin daha önce hiç olmadığı 

kadar büyük baskı altında olduğu bir dönemde, son yıllarda hizmet olarak erozyona 

uğramış olan toplum tabanlı gençlik çalışması için temel bir ihtiyaç bulunmaktadır. 
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Gençlik Çalışmasını Özel Kılan Şey Nedir? 
 

Gençlik çalışmasını özel kılan unsurlar şunlar etrafında toplanabilir: Gençlik çalışmasının 
özü; gençlik çalışması süreçleri; profesyonelleşme ve kaliteli gençlik çalışmasının teşviki; 
ve gençlik çalışması nitelikleri. 

Gençlik çalışması, gönüllü katılım, genç odaklılık, gençlik çalışanları ile gençler 
arasındaki karşılıklı saygı, erişilebilirlik ve açıklık, esneklik, haklara dayalı yaklaşım, 
çeşitlilik ve kapsayıcılık gibi temel prensiplere dayanan hem bir yöntem hem de bir 
harekettir. Gençlik çalışması, gençlerin buluşabileceği, uçurumların aşılabileceği ve 
gençlerin sosyal entegrasyonunun desteklendiği alanlar yaratma amacındadır. 

Gençlik Çalışmasında İşbirliği 
 

Diğer aktörler ve sektörler tarafından gençlik çalışmasının tanınması önemli bir rol 

oynamaktadır. Tanınmanın ne şekilde olması gerektiğine dair bir tartışma, gençlerin gençlik 

çalışması faaliyetlerinde kazandıkları yeteneklerin ve gençlik çalışanlarının eğitim ve eğitimleri 

kapsamında elde ettikleri yeteneklerin tanınması üzerinde odaklanır. Diğer bir tartışma ise 

gençlik çalışmasının diğer politika alanlarına (örneğin, sosyal çalışma, eğitim) karşı profesyonel 

bir alan olarak tanınması üzerine odaklanır. Gençlik çalışmasının diğer aktörler ve sektörler 

tarafından nasıl tanınabileceğine dair araştırmalar, son birkaç yılda başlatılan gençlik 

çalışmasının politikleşmesi tartışması üzerinden ivme kazandı. Gençlik çalışmasının temel 

prensiplerine odaklanmak, gençlik çalışmasının diğer aktörler ve sektörlere karşı görünürlük 

kazanmasına yardımcı olur. 

Gençlik çalışmasının temel süreçleri, yenilikçi yöntemlere ve aktörler ile sektörler arasındaki 

işbirliğine odaklanır. Gençlik çalışması, kavramlarının hala gençlerin günlük yaşamlarına 

uygun olup olmadığını sürekli olarak sormalı ve bu nedenle çalışma yöntemlerini gözden 

geçirmelidir. Dijital ve akıllı gençlik çalışması, yenilikçi gençlik çalışması başlığı altında 

tartışılan başlıca yöntemlerdir. İşbirliği konusunda, araştırma, gençlik alanında uygulama, 

politika ve araştırma arasındaki bağları güçlendirmenin gençlik çalışması politikası geliştirme 

yoluyla artırılabileceğini belirtir. İkinci olarak, birçok araştırma, sektörler arası işbirliğine 

duyulan ihtiyaca vurgu yapar. Gençlik çalışması, diğer sektörlere gençlerin görüşleri ve 

ihtiyaçları hakkında bilgi sağlayabildiği gibi gençler adına bir paydaş olarak da hareket 

edebilir. 
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Gençlik Çalışmasının Özellikleri 
 

Gençlik çalışması genellikle aşağıdaki özelliklere sahiptir: 

ü Değer-Odaklı: Gençlik çalışması, dahililik ve sosyal uyumun daha yüksek 

amaçlarına hizmet etmeye çalışır. 

ü Genç-Odaklı: Gençlik çalışması, gençler 

tarafından belirlenen temel ihtiyaçlara ve 

beklentilere hizmet eder. 

ü Gönüllü:. Gençlik çalışması zorunlu değildir ve 

gençlerin gönüllü katılımına dayanır. 

ü Gelişimsel: Gençlik çalışması, gençlerin kişisel, 

sosyal ve etik gelişimini amaçlar.  

ü Öz-yansıtıcı ve eleştirel:   Gençlik çalışması, 

misyonuna en iyi şekilde uygun olduğundan emin olmaya çalışır. 

ü İlişkisel: Gençlik çalışması, gençlerle gerçek iletişim kurmaya ve sürdürülebilir 

topluluklara katkıda bulunmaya çalışır. 

ü Yaş Homojenliği: Grup lideri genellikle üyelerden çok daha yaşlı değildir veya 

gençlerle konuşma tarzında ve giyim tarzında, öğretmenler ve aile üyeleri ile 

karşılaştırıldığında daha tanıdık ve rahattır. 

ü Esneklik: Sunulan egzersizler ve yapılanlar belirli bir takvimde sabit değildir, 

ancak gençlerin fikirleri ve önerileri kullanılarak bir araya getirilebilir. 
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11 Avrupa Gençlik Hedefi, gençleri Avrupa'da etkileyen konuları ve onlar için önemli olan 

politik öncelikleri özetler. Gençlik Hedefleri, Avrupa'daki gençlerin tam potansiyellerini 

kullanabilmeleri için hala değişiklik gereken alanları gösterir. 

 

AB Gençlik Diyalogu, Gençlik Hedefleri'nin uygulanması üzerinde çalışır. Avrupa, ulusal 

ve bölgesel düzeyde, AB Gençlik Diyalogu, Gençlik Hedefleri'yle gençlerin çıkarları 

doğrultusunda politikayı şekillendirmek için çalışır. 2018 yılında Avrupa genelinde 

yaklaşık 50.000 genç, bir ankete katıldı. Bu ankete dayanarak, 11 Gençlik Hedefi, bilimsel 

denetim altında somut alt hedeflerle formüle edildi. Tüm AB ülkeleri, Gençlik Hedefleri'nin 

geliştirilmesine dahil oldu ve onları destekledi. Gençlik Hedefleri, AB Gençlik Stratejisi'ne 

dahil edilmiştir. 
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 #1 AB'yi Gençlerle Bağdaştırma 

  Avrupa projesine aidiyet duygusunu geliştirmek ve AB ile 

gençler arasında güveni yeniden kazanmak ve katılımı 

artırmak için bir köprü oluşturmak. 

 

#2 Tüm Cinsiyetlerin Eşitliği 

Bir genç bireyin yaşamının tüm alanlarında cinsiyet eşitliğini 

ve cinsiyet duyarlı yaklaşımları sağlamak.  

 

 

#3 Kapsayıcı Toplumlar 
Tüm gençlerin toplumda dahil edilmesini mümkün kılmak ve 
sağlamak. 

 

#4 Bilgi & Yapıcı Diyalog 
Gençlerin güvenilir bilgilere daha iyi erişim sağlamak, bilgiyi eleştirel bir şekilde 
değerlendirme becerilerini desteklemek ve katılımcı ve inşa edici diyaloga 
katılmalarını sağlamak. 

 

#5 Ruhsal Sağlık ve İyi Olma 

Daha iyi ruhsal iyi olma sağlamak ve ruhsal sağlık sorunlarını 
damgalamayı sona erterek tüm gençlerin sosyal dahililiğini 
teşvik etmek. 

 

#6 Kırsal Gençliği İlerletmek 

Gençlerin kırsal bölgelerde potansiyellerini 
gerçekleştirmelerini sağlayacak koşullar yaratmak. 
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#7 Herkes için Kaliteli İstihdam 
Herkes için kaliteli işlere yol açan fırsatlar sunan ulaşılabilir 
bir iş piyasasını garanti etmek.  

 

 

#8 Kaliteli Öğrenme 
Farklı öğrenme biçimlerini entegre etmek ve geliştirmek, gençleri 
21. yüzyılın sürekli değişen yaşamının zorluklarına hazırlamak. 

 

#9 Herkes İçin Alan ve Katılım 

Gençlerin demokratik katılımını ve özerkliğini 
güçlendirmek, aynı zamanda toplumun tüm alanlarında 
gençlere özel alanlar sağlamak. 

 

 

#10 Sürdürülebilir Yeşil Avrupa 

Tüm gençlerin çevresel olarak aktif, eğitimli ve günlük 
yaşamlarında fark yaratabildiği bir toplumu başarmak 

 

#11 Gençlik Organizasyonları ve Avrupa 
Programları 
Tüm gençler için gençlik organizasyonlarına ve Avrupa 
gençlik programlarına eşit erişimi sağlamak, Avrupa 
değerlerine ve kimliğine dayalı bir toplum oluşturmak. 
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AB Gençlik Stratejisi nedir? 

 

AB Gençlik Stratejisi, 2019-2027 dönemi için AB gençlik politikası işbirliğinin 
çerçevesini çizen, 26 Kasım 2018 tarihli Konsey Kararı temel alınarak 
oluşturulmuştur. Amaçlarına göre, gençlik işbirliği, gençlik politikasının 
potansiyelini en iyi şekilde kullanmalıdır. Ayrıca, demokratik yaşama genç katılımı 
teşvik eder, sosyal ve vatandaşlık katılımını destekler ve tüm gençlerin toplumda 
yer alabilmeleri için gerekli kaynaklara sahip olmalarını amaçlar. 

AB’nin 3 Kelime Temelli Stratejisi 
AB Gençlik Stratejisi, 3 kelime etrafında odaklanır: Katıl, Bağla, Güçlendir. Aynı 
zamanda sektörler arası uygulamada işbirliği yapar. 

 

  Katıl 

"Katıl" ile AB Gençlik Stratejisi, gençlerin anlamlı bir şekilde 
vatandaşlık, ekonomik, sosyal, kültürel ve siyasi katılımına yönelik 
hedefler belirler. 

 

 

 Bağla 
Bağlantılar, ilişkiler ve deneyimlerin paylaşımı, dayanışma ve Avrupa 
Birliği'nin gelecekteki gelişimi için kilit bir varlıktır. Bu bağlantılar, 
farklı mobilite biçimleri aracılığıyla gerçekleşir. 

 

 Güçlendir   

 Gençlerin güçlendirilmesi, kendi hayatlarına liderlik etmelerini 
teşvik etmek anlamına gelir. Bugün, Avrupa genelinde gençler çeşitli 
zorluklarla karşı karşıyadır ve gençlik çalışması, tüm biçimleriyle 
güçlendirmenin bir katalizatörü olarak hizmet edebilir. 
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Aktif Katılım Nedir? 
Aktif katılım, birey merkezli bir yaklaşım olup, 
bireyleri değerlendirmeyi ve haklarına saygı 
göstermeyi, bağımsızlıklarını teşvik etmeyi 
amaçlar. Bireylerin aktivitelere katılımını teşvik 
eder ve mümkün olan en bağımsız şekilde 
yaşamalarına yardımcı olur. Bu yaklaşım, 
seçim, bağımsızlık, haklar, saygı, özgünlük ve 
ortaklık gibi birey merkezli değerlere dayanmaktadır. 

Aktif katılım, bireyin tercihleri ve ihtiyaçlarının tüm yönlerini desteklemek için 
kullanılabilir. Bir bireye desteklerini planlama konusunda aktif bir rol üstlenmeye 
teşvik edildiğinde, istedikleri şekilde hayatlarını yaşama konusunda daha yetenekli 
hale gelirler. Bu, daha fazla aktivite ve sosyal etkileşime katılma fırsatlarına yol 
açabilir ve daha iyi sağlık ve refah, daha fazla özgüven ve daha fazla bağımsızlık 
sağlayabilir. 

Genç Katılımının Tanımı 
 

Temelde, genç katılım, vatandaşlık, kişisel gelişim ve toplumda aktif bir şekilde yer 
alma fikirleri ile ilgilidir. Genç katılımı temellendiren prensipler şunlardır: 

Ø Yetkilendirme 

Gençlerin katılım aracılığıyla hayatları üzerinde daha büyük kontrol sahibi 
olmaları. 

Ø Amaçlı Katılım 

Gençlerin değerli roller üstlenmeleri, kendi ilgilerine yönelik konuları ele almaları 
ve gerçek sonuçları etkilemeleri. 

Ø Kapsayıcılık 

Tüm gençlerin katılım sağlayabilmesini sağlama. 
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GENÇ KATILIMIN UYGULAMADA BAZI ÖRNEKLERİ ŞUNLARDIR: 

o Gençlerin fikirleri ve görüşleri hakkında danışılmaları. 
o Gençlerin hayatlarını etkileyen konularda araştırma yapmaları. 
o Gençlerin topluluk etkinlikleri veya etkinlikleri planlamaları veya liderlik 

etmeleri. 
o Gençlerin gençlik komitelerine veya eylem gruplarına katılmaları. 
o Gençlerin yetişkin tarafından tanımlanan karar organlarında yer almaları. 

Unutulmaması önemlidir ki genç katılım bir yaklaşımdır - tek seferlik bir proje 
olarak işaretlenebilecek veya tamamlanabilecek bir 'şey' değildir (Holdsworth 
2001). Genç katılım yaklaşımı, - onları pasif 'müşteriler' olarak görmek yerine, 
gençleri harekete geçmeleri, kendi kararlarını vermeleri ve kendilerini 
savunmaları konusunda destekler. 

Aktif Genç Katılımı 
2003 yılında Avrupa Konseyi'nin "Gençlerin Yerel ve Bölgesel Hayatta Katılımına 
İlişkin Revize Edilmiş Avrupa Şartı", "herhangi bir topluluğun demokratik yaşamına 
katılımın, sadece oy kullanmak veya seçimlere aday olmakla ilgili olmadığını, 
bunların önemli unsurlar olmasına rağmen. Katılım ve aktif vatandaşlık, katılım ve 
kararları etkileme hakkına, bu konuda gerekli olan araçlara, alana ve fırsatlara 
sahip olma hakkına ve gerekirse destek alma hakkına sahip olma ve daha iyi bir 
toplum inşa etmeye katkıda bulunma eylemi ve etkinliklere katılma hakkına sahip 
olma hakkıyla ilgilidir." 

Gençler, sadece "gelecekteki iyi vatandaşlar için eğitim alanı" değil, genellikle 
eğitim ve siyasi kurumlar tarafından geri itildikleri bir rolde bulunmaktadır. Onlar, 
bugünün demokrasisinin aktörleridir. Bu özellikle yüzyılın ikinci on yılının 
başından bu yana netleşmiştir. Gençler, post-demokrasiye yol açan mekanizmalara 
karşı çıkan ve demokrasiyi derinleştirmek ve genişletmek için acil bir ihtiyaç 
olduğunu ilan eden hareketlerde lider rol oynamışlardır (Genç Katılım Üzerine 
Analitik Makale, AB ve AK). Gençlerin her düzeyde kararlara ve eylemlere aktif 
olarak katılması, daha demokratik, daha kapsayıcı ve daha refah sağlayan 
toplumlar inşa etmek açısından esastır. Gençleri sosyal eşitsizlikler, işsizlik ve 
yolsuzluk gibi konularla ilgili olarak dahil etmek temeldir. Genç katılım, gençlerin 
demokrasiyi ve sorumluluğu anlamaları, demokratik değerlerle başa çıkabilmeleri, 
gençlik sosyal ve insan hakları konularına katkıda bulunabilmeleri, ülkelerinde 
demokratik yapıların gelişimine katkıda bulunabilmeleri ve aynı zamanda 
demokratik kurumların güçlendirilmesine katkıda bulunabilmeleri için bir fırsatı 
temsil eder. 
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Neden Genç Katılım? 
 

Rhys Farthing'ın 2012 tarihli bir makalesinde, genç katılım için dört ana gerekçe 
belirlenmiştir: 

 

İnsan Hakları: Çocuk Hakları Sözleşmesi'nin 12., 13. ve 31. 

maddelerine göre, çocuklar ve gençler kendi görüşlerini özgürce 
ifade etme hakkına sahiptirler; ifade özgürlüğü hakkına (bilgi ve 
fikirleri her türlü arama, alma ve yayma özgürlüğü dahil); ve 
kültürel yaşam ve sanatlara özgürce katılma hakkına sahiptirler. 

 

 

Radikal Yetkilendirme: Gençleri toplumda ezilmiş veya marjinalleşmiş 
bir grup olarak görenler için genç katılım, onlara hayatlarında daha 
fazla kontrol ve güç verme fırsatı sunar. 

 

 

 

Hizmet Verimliliği: Gençlere yönelik sunulan hizmetleri daha ilgili ve 

maliyet etkin hale getirmenin bir yolu olarak genç katılım 
görülmektedir.  

 

 

 

Olumlu Genç Gelişimi: Gençlerin yetişkin yapıları içinde yer 

almaları, onları model vatandaşlar haline getirir ve kişisel ve sosyal 
gelişimlerine yardımcı olur. (Terimin farklı yorumlara açık olduğu 
düşünülmelidir.) 
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Bir Genç Katılım Modeli - Roger 
Hart'ın Genç Katılım Merdiveni–  
 

Merdiven Hakkında 

Sosyolog Roger Hart, 1997 yılında UNICEF için "Children's Participation: The 
Theory And Practice Of Involving Young Citizens In Community Development 
And Environmental Care" adlı bir kitap yazdı. Bu çığır açan çalışma, dünya 
gençleri ve yetişkin müttefiklerinin çalışmalarını katılım için küresel bir hareket 
bağlamında ele alarak birçok girişimin gereksinim duyduğu rehberlik ve eleştiriyi 
sunuyordu. "Çocuk Katılım Merdiveni" olarak da adlandırılan "Genç Katılım 
Merdiveni," kitaptan çıkan birçok önemli araçtan biridir. 
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Katılım Dereceleri 
 

8) Gençlerin başlattığı, yetişkinlerle paylaşılan kararlar. Bu durum, gençler 
tarafından başlatılan projeler veya programlar olduğunda ve karar alma süreci 
gençlerle yetişkinler arasında paylaşıldığında gerçekleşir. Bu projeler, gençleri 
güçlendirirken aynı zamanda onların yetişkinlerin yaşam deneyimlerine ve 
uzmanlıklarından faydalanmalarına olanak tanır ve öğrenmelerini sağlar. Bu 
merdiven basamağı, genç/yetişkin ortaklıkları ile simgelenir. 

 

7) Gençlerin başlattığı ve yönlendirdiği. Bu adım, gençlerin bir proje veya 
programı başlatıp yönlendirdiği durumdur. Yetişkinler sadece destekleyici bir 
rolde yer alırlar. Bu merdiven basamağı, gençler tarafından yönetilen aktivizmi 
simgeler. 

 

6) Yetişkinlerin başlattığı, gençlerle paylaşılan kararlar. Projeler veya 
programlar yetişkinler tarafından başlatıldığında, ancak karar alma süreci 
gençlerle paylaşılıyorsa meydana gelir. Bu merdiven basamağı, katılımcı eylem 
araştırması ile simgelenir. 

 

5) Danışılan ve bilgilendirilen. Bu durum, gençlerin yetişkinler tarafından 
tasarlanan ve yönetilen projeler veya programlarda tavsiyelerde bulunduğu zaman 
meydana gelir. Gençlere, katkılarının nasıl kullanılacağı ve yetişkinler tarafından 
alınan kararların sonuçları hakkında bilgi verilir. Bu merdiven basamağı, genç 
danışma konseyleri tarafından temsil edilebilir. 

 

4) Atanmış ancak bilgilendirilen. Bu durumda gençlere belirli bir rol atanır ve 
onlara neden ve nasıl dahil oldukları konusunda bilgi verilir. Bu merdiven 
basamağı, topluluk gençlik kurulları tarafından temsil edilebilir. 

 

3) Tokenism. Gençlere bir ses verildiği görüntüsü verilir, ancak aslında ne 
yapacakları veya nasıl katılacakları konusunda çok az veya hiç seçenekleri yoktur. 
Bu merdiven basamağı, yetişkincilik ile ilgilidir. 
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2) Dekorasyon. Bu durum, gençlerin bir nedene nispeten dolaylı bir şekilde 
yardım veya "destek" amaçlı kullanıldığı, ancak yetişkinlerin nedenin gençlerden 
ilham aldığını öne sürmediği durumdur. Bu merdiven basamağı, yetişkinciliği 
yansıtır. 

1) Manipülasyon. Bu durumda yetişkinler, gençleri bir nedeyi desteklemek için 
kullanır ve nedenin gençlerden ilham aldığını taklit eder. Bu merdiven basamağı, 
yetişkinciliği yansıtır. 

 

Engelli Çocuk ve Gençlerin Aktif 
Katılımı 
 

 Engelli çocuk ve gençlerin katılımının önemi, hem Çocuk Hakları Sözleşmesi'nde 
hem de daha yakın tarihli Engellilerin Haklarına Dair Birleşmiş Milletler 
Sözleşmesi'nde yansımıştır. Son yıllarda, engelli çocuk ve gençlerin katılımını 
destekleyen önemli politika ve uygulama kaldıracı ile görevlerin tanıtımı 
yapılmıştır. Yerel yönetimlerden, çocukların ve gençlerin kendi destek ve 
bakımları ile ilgili kararlara katılımını desteklemeleri beklenmektedir. Bu, kendi 
destekleri ve bakımları ile ilgili kararlarının yanı sıra yerel hizmetlerle ilgili 
kararlara katılmayı içerir. 

 

 Buna rağmen, engelli çocuk ve gençlerin, engelli olmayan yaşıtlarına kıyasla karar 
alma süreçlerine katılma konusunda daha az fırsatları vardır. VIPER araştırması, 
birçok engelli gencin hâlâ katılım ve karar alma fırsatlarından dışlandığını 
söylemektedir. Temel erişim ihtiyaçları, engelli gençlerin katılımını desteklemek 
için karşılanmamakta, daha yüksek destek ihtiyacına sahip olan ve iletişim 
bozukluklarına sahip çocuklar ve gençler katılımda önemli ek engellerle 
karşılaşmaktadır. 

Engellilik Alanının Temelleri 
 

Bu kitapçık, engelli gençlerin aktif vatandaşlar olmalarını sağlamak ve aktif katılım 
konusunda farkındalık yaratmak amacıyla hazırlandı. Bu nedenle, engellilik 
alanındaki temel terimleri tam olarak anlamak ve bu terimleri doğru yerlerde 
kullanmak, yanlış anlamaları önlemek için önemlidir. 
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 Engellilik alanındaki 5 temel terimi ve bu terimlerin bu alanda neyi ifade ettiğini 
aşağıda bulabilirsiniz. "Dahil etme, çeşitlilik, entegrasyon, eşitlik, ayrımcılık" 
terimleri aşağıda açıklanmıştır. 

Ø Dahil Etme 
 

Dahil etme, her bireyin toplumun tüm yönlerinde tam 
katılımını sağlama ile ilgilidir. Dahil etme, iş yerleri, 
umumi yerler, okullar, kurumlar ve tüketicilere 
yönelik işletmeler de dahil olmak üzere birçok farklı 
alanda uygulanmalıdır. 

Dahil etme, eşitliğin merkezindedir. Eğer her birey 
yaşamın sunduğu her şeye tam katılım sağlayamıyorsa, o zaman esasen eşitsiz bir 
toplumda yaşıyoruz demektir. Her bireyin aktif bir şekilde değerli bir yaşamın 
tadını çıkarma ve toplumda saygın bir vatandaş olarak yerini alma fırsatına sahip 
olması misyonumuzdur. Bu nedenle iş yerlerinin, umumi yerlerin, sosyal 
etkinliklerin ve kurumların farklı ihtiyaçlara uygun olması, toplumsal dahilliği 
sağlamak için esastır. 

 

Ø Çeşitlilik 
 

Çeşitlilik kavramı, kabul ve saygıyı içerir. Her bireyin benzersiz olduğunu anlamak 
ve bireysel farklılıklarımızı tanımak anlamına 
gelir. Bu farklılıklar ırk, etnisite, cinsiyet, cinsel 
çeşitlilik ve yönelim, sosyo-ekonomik statü, yaş, 
fiziksel yetenekler, dini inançlar, siyasi inançlar 
veya diğer ideolojiler boyutlarında olabilir. Bu 
farklılıkların güvenli, pozitif ve besleyici bir 
ortamda keşfedilmesidir. Bu, birbirimizi anlamak 
ve basit hoşgörüden öteye geçerek her bireyin 
içindeki çeşitliliğin zengin boyutlarını 
kucaklamak ve kutlamaktır. 
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Ø Entegrasyon 
 

Dahil etme sıklıkla entegrasyonla karıştırılır. Entegrasyon, engelli bireyleri 
uzmanlaşmış gruplar veya sınıflar şeklinde ana akımdan ayrı tutma anlamına gelir. 
Entegrasyon, engelli bireylerin toplumun geri kalanından izole olmalarına yol 
açabilir. Entegrasyon, engelli bireylerin topluma gerçekten katılmasını 
engelleyen bir yöntemdir. 

 

Ø Ayrımcılık 
 

Ayrımcılığın basitleştirilmiş bir tanımı, bir kişinin olumsuz bir şekilde muamele 
görmesi veya bir kişinin haysiyetinin ihlal edilmesidir. Olumsuz muamele veya bir 
kişinin haysiyetinin ihlali, ayrımcılığın yedi ayrımcılık nedeninden biri ile ilgili 
olmalıdır. 

 

Ø Cinsiyet 
Ø Cinsiyet kimliği veya ifadesi 
Ø Etnisite 
Ø Din veya başka bir inanç 
Ø Engellilik 
Ø Cinsel yönelim 
Ø Yaş 

Kanun, altı ayrımcılık türünü yasaklar: doğrudan ayrımcılık, dolaylı ayrımcılık, 
yetersiz erişilebilirlik, taciz, cinsel taciz ve ayrımcılık talimatları. (daha fazla bilgi 
için bkz: https://www.libertyhumanrights.org.uk/advice_information/what-is-
disability-discrimination/) 

 

Ø Eşitlik 
 

 Eşitlik, iş yerindeki çalışanlar dahil olmak üzere insanlar için 
eşit muamele, erişim, fırsat ve ilerlemenin sağlanması 
amaçlar. Eşitlik, toplumun veya belirli iş ve endüstrilerdeki 
bazı grupların tam katılımını engelleyen engelleri 
belirlemeye ve ortadan kaldırmaya çalışır. 
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Eşitliği teşvik etmek için insanlar genellikle 
toplumda eşitsizliklerin altında yatan nedenleri 
anlamaya odaklanır. Eşitlik, şeylerin nasıl yapıldığı 
ve kaynakların toplumsal yapılar, sistemler ve 
kurumlarda dağıtımı konusunda adil, tarafsız ve 
adil bir şekilde hareket etmeyi teşvik etmeyi 
amaçlar. Eşitlik çabaları, iş yerinde, adalet 
sisteminde, okullarda ve diğer kurumlarda var 
olabilir. 

  

Engelli Gençlerin Toplumun Aktif Üyeleri 
Olmalarına İzin Veren Öneriler  
 

v Gençlik politikalarında engellilik konularını öne çıkarın: Engelli gençleri 

politika oluşturma süreçlerine dahil edin, destekleyin ve tanıyın; bu 

katılımı ulusal, bölgesel ve yerel düzeylerde gerçekleştirin ve engellilik 

alanında faaliyet gösteren gençlik örgütlerini bu süreçlere dahil edin. 

. 
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v Engelli gençlerle danışma sürecinin uzun vadeli bir süreç olduğundan 

emin olun. 

o Engelli gençleri katılım sağlayarak, destekleyerek ve kapasitelerini 

artırarak görüşlerini paylaşmalarını sağlamak; bu, yerel, bölgesel ve 

ulusal düzeyde gençlerle çalışan engelli gençlik kuruluşlarını 

destekleyerek ve iletişim kurarak gerçekleştirilebilir. 

v  BM Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme ve İsteğe Bağlı Protokolünü 

onaylayın ve tam olarak uygulayın. 

v  Engelli gençler arasında liderliği ve akran destek fırsatlarını destekleyin, 

teşvik edin ve cesaretlendirin, çünkü bunlar motivasyon, özgüven, hedef 

belirleme ve ilham için önemlidir. 

o Bu destek, finansal yardım, kaynaklar ve gençlik engellilik 

kuruluşlarına eğitim verilerek sağlanmalıdır; bu kuruluşların bu 

fırsatları oluşturmalarına yardımcı olmak için destek sağlanmalıdır; 

engelli gençlere kendi seçtikleri eğitim fırsatlarına erişim imkanı 

sunun. 

v Bilgi sağlayın ve gayri resmi öğrenim, gönüllü fırsatları ve staj imkanlarına 

erişim sağlayın. 

v Bu deneyim kazanma yöntemleri, engelli gençler için değerli ve 

zenginleştiricidir.  
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v Hükümet politika ve uygulamalarında örgün olmayan öğrenme, gönüllülük 

fırsatları ve stajların öneminin farkına varın. 

v Engelli gençlerle çalışan personeli örgün olmayan eğitim faaliyetlerinden 

yararlanmaya teşvik edin. 

v Engelli gençlerle çalışan personele işlerini uygun bir şekilde yerine 

getirebilmeleri için eğitim ve bilgi sağlayın 

v Engelli gençlerin işe alınabilirliklerini, uzun vadeli ekonomik katılımlarını ve 

eğitimden istihdama geçişlerini: 

v yaşam boyu öğrenme fırsatları, kariyer tavsiyeleri, stajlar, doğrudan 

işgücüne girişle bağlantılı mesleki eğitimler yoluyla, 

v i̇şverenlere finansal teşvikler yoluyla destekleyin 
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LEARNING OPPORTUNITIES 
Youth Workers Mobility 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XXV 
 

 

ÖĞRENME FIRSATLARI 
Gençlik Çalışanları Hareketliliği 
 

Bu etkinlik, genç gruplarının bir araya gelme ve birbirlerinin kültürlerini tanıma 
fırsatı sunar. Ancak yaşı ne olursa olsun gençlik çalışmaları ve organizasyonlarında 
aktif kişilerin yetiştirilmesini destekler, ortaklıklar ve ağların oluşmasını sağlayacak 
faaliyetler yürütür. Bu faaliyetler "Gençlik Çalışanları Hareketliliği" adı altında 
hayata geçirilmektedir.  

 
Gençlik Çalışanı Hareketliliği programları kurumunuz adına grup olarak projeye 
katılabilir veya SALTOYOUTH adlı web sitesinden bireysel başvurularınızı yaparak 
bu hareketlilikten faydalanabilir ve bu web sitesine sayfanın altındaki butona 
dokunarak veya tıklayarak ulaşabilirsiniz.	 Gençlik Çalışanları Hareketliliği 
faaliyetlerine aynı anda birden fazla ülkeden katılım sağlanmaktadır. Faaliyetin 
süresi seyahat günleri hariç en az 5 en fazla 21 gündür. Hareketlilik imkanından 
yararlanabilmeniz için herhangi bir yaş sınırı olmaksızın 18 yaşını doldurmuş 
olmanız gerekmektedir. Program kurallarına göre Gençlik Çalışanı Hareketliliği 
için seçilen katılımcılara aşağıdaki destekler sağlanmaktadır. Genellikle bu 
destekler katılımcıya doğrudan nakit olarak değil, hizmet olarak sunulmaktadır. Bu 
konudaki karar yetkisi proje koordinatörlerine aittir. Bu nedenle katılımcılar 
aşağıdaki destekler için proje koordinatörlerinden nakit bütçe talep edemezler. 

 

SEYAHAT DESTEĞİ 
 Projenin gerçekleşeceği ülkeye ve ülkeden uluslararası seyahat 
masraflarınız için size ödeme yapılacaktır. Projeye kabul 
edildiğinizde, ev sahibi kurum genellikle gidiş-dönüş biletini 
almanızı bekler ve proje sitesine vardığınızda, orijinal bileti 
alırsınız, fatura, biniş kartı vb. belgeler karşılığında size ödeme 
yapar. Bu ödemeler siz projedeyken veya bazı projelerde 
faaliyetlerin tamamlanmasından 3-4 ay sonra yapılabilir. Seyahat 
destekleri sınırsız değildir. Belirli km aralığına göre gidiş-dönüş 
gezileri için bütçe sınırları vardır. Bu limitleri aşarsanız, farkı karşılamanız beklenir. 
Avrupa Komisyonu tarafından sağlanan Mesafe Bandı Hesaplayıcısı vasıtasıyla 
başlangıç noktası ile faaliyetin gerçekleştiği yer arasındaki mesafeye göre kişi 
başına hesaplanır. Mesafe Hesaplama web sitesine yönlendirmek için sayfanın 
altındaki düğmeye dokunabilir veya tıklayabilirsiniz. 
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 KONAKLAMA DESTEĞİ 
Yurt içi ve yurt dışında katılacağınız her türlü Gençlik Çalışan 
Hareketliliği projesi için aktivite programı süresince tarafınıza 
konaklama desteği sağlanmaktadır. Konaklama, tarihler vb detaylar 
projeyi ev sahibi yapan kuruluş tarafından organize edilir ve 
konaklama detayları aktivite dönemi öncesinde sizlerle paylaşılır. 
Gençlik Çalışanı Hareketliliğine katıldığınızda, etkinlik programı 

süresince ev sahibi kuruluşun belirttiği konaklamada kalmalı ve programın 
tamamına tam olarak katılmalısınız. Bu destek yalnızca proje ömrü boyunca sağlanır  

YEMEK DESTEĞİ  
Gençlik Çalışanı Hareketliliği projelerinde konaklama desteği gibi 
aktivite programı sırasındaki üç öğün yemeğiniz de ev sahibi 
kuruluş tarafından proje bütçesinden karşılanır.  

VİZE DESTEĞİ 
Bir projeye kabul edildiğinizde tüm vize masrafları proje bütçesinden 
karşılanır. Pasaport verme maliyeti dahil değildir. Projenin 
gerçekleşeceği ülkeye gitmek için vize sürecinde ödeyeceğiniz 
başvuru ücreti, çeviri ücretleri, aracı kurum masrafları, sağlık 
sigortası masraflarınız (ayrı bir sigorta yaptırmanız gerekiyorsa vb.), 
ve vize almak için yaptığınız ulaşım masrafları bunlara örnektir. 
Yaptığınız tüm bu harcamalar için almış olduğunuz fatura, makbuz, 
makbuz vb. belgelerin asıllarını size ödeme yapacak kuruluşa (ev 
sahibi veya gönderen) teslim etmeniz gerekmektedir. Vize 
desteğinin tek istisnası, proje bütçesini yöneten kurumun bu maliyeti proje başvuru 
aşamasında belirtmemiş olmasıdır. Bu nedenle kabul aldığınız projeler için vize 
desteği alıp almayacağınızı ve bu destek tutarının sınırını lütfen önceden bildiriniz. 
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ÖĞRENME FIRSATLARI 
Gençlik Değişimi 

GENÇLİK DEĞİŞİMİ faaliyetleri, farklı ülke ve kültürlerden gençlerin önceden 
belirlenmiş bir konu hakkında fikir ve görüş alışverişinde bulunmalarına olanak 
tanıyan Avrupa Birliği fırsatlarından biridir. Gençlik değişim projelerine 
katıldığınızda, diğer program ülkelerinden veya komşu ortak ülkelerden 
akranlarınızla belirli bir tema üzerinde atölye çalışmalarına, eğitimlere, grup 
çalışmalarına ve açık hava etkinliklerine katılırsınız.  

Gençlik değişimlerinde öğrenci olmak, üniversite 
mezunu olmak, yabancı dil bilmek, yeşil 
pasaporta sahip olmak vb. herhangi bir şart 
bulunmamaktadır. Bu programdan 13-30 yaş 
arası dahil olmak üzere bu yaş aralığındaki 
herkes katılımcı olarak yararlanabilir. Ayrıca her 
ülkenin katılımcı grubuna 18 yaşını doldurmuş 
bir grup lideri eşlik etmektedir. Grup liderleri 
için herhangi bir üst yaş sınırı (30 yaş sınırı) 
bulunmamaktadır. Gençlik değişimleri en az 2 
programdan veya komşu ortak ülkeden 
ortakların (gençlik grubu, gençlik derneği vb.) 
bir araya gelmesiyle gerçekleşir ve grup liderleri hariç en az 16, en fazla 60 
katılımcı aynı anda bir etkinliğe katılabilir.  

Proje ortakları (gençlik grubu, gençlik derneği vb.) kendi ülkelerinden genç 
grupları oluşturarak etkinliklere katılırlar. Bu aktivitelerin süresi 5-21 gün arasında 
değişebilir. Ayrıca projede yer alacak katılımcılara seyahat, konaklama, yemek, 
vize vb. imkanlar sağlanmaktadır. Masrafları için maddi destek sağlanmaktadır.   

Gençlik Değişimleri; yetkinliklerinizi geliştirmek; sosyal olarak ilgili 
konular/tematik alanlar hakkında farkındalık yaratmak; özellikle akran öğrenimi 
yoluyla yeni kültürler, alışkanlıklar ve yaşam tarzları keşfetmek; Dayanışma, 
demokrasi ve dostluk gibi değerleri güçlendirmek için fırsatlar sunar. 

Gençlik Değişimleri, AB sınırları içinde ve ötesinde hareketliliği, yaygın eğitimi ve 
kültürlerarası diyaloğu destekler ve eğitimsel, sosyal ve kültürel geçmişleri ne 
olursa olsun tüm gençlerin katılımını teşvik eder. Böylece gençlerin yabancı 
kültürleri ve kendi kültürlerini tanımalarına, tanıtmalarına, sosyal ve kültürel 
beceriler kazanmalarına önemli katkılar sağlar. Bu bağlamda uluslararası veya 
yerel projeler geliştirme veya AB ülkelerinde yürütülen faaliyet ve projelere 
katılma ve ülkemizde çeşitli faaliyetler yürütme olanağı sağlar. Bu nedenle gençlik 
örgütleri, resmi kurumlar, sivil toplum kuruluşları ve resmi olmayan gençlik 
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grupları (en az 4 genç) aracılığıyla ve bireysel olarak kendi faaliyetlerinize uygun 
proje veya etkinliklerden yararlanabilirsiniz. 

Bu hareketlilik fırsatı kapsamında yurt dışında projelere katılabileceğiniz gibi yurt 
içinde de uluslararası projeler gerçekleştirebilirsiniz. Bunun için kendi ülkenizdeki 
ulusal ajansınıza (örneğin Türkiye Ulusal Ajansı https://www.ua.gov.tr/) proje 
başvurusunda bulunabilirsiniz. Gençlik değişim hareketliliğine katılımcı olarak 
dahil olmak istiyorsanız ilgili sosyal medya gruplarını ve sayfalarını takip 
edebileceğiniz gibi https://www.salto-youth.net/ sitesini ziyaret ederek kendinize 
uygun projeleri arayabilirsiniz. Ayrıca eğitim ve gençlik alanlarında gençlere 
yönelik Avrupa fırsatları ve gençlerin Avrupa faaliyetlerine katılımları hakkında 
bilgi veren Avrupa Bilgi Ağı EURODESK'ten de konuyla ilgili detaylı bilgi 
alabilirsiniz. Bu hareketlilikten bireysel olarak ya da herhangi bir ortaklıkla 
kurumlarınız adına yararlanmanın yanı sıra, ülkenizde bu aktiviteyi koordinatör 
olarak yürütmek istiyorsanız, gençlik çalışmaları alanında faaliyet gösteren, ister 
bir gençlik kuruluşu bünyesinde, ister bir gençlik kuruluşu bünyesinde olsun ya da 
olmasın. Alternatif olarak Avrupa Komisyonu tarafından belirlenen 2 başvuru 
döneminden birini seçerek proje başvurusunda bulunabilirsiniz. Bunun için 
ülkenizdeki Ulusal Ajansların internet sitesini takip edebilirsiniz. 
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ÖĞRENME FIRSATLARI 
 Yüksek Öğrenim Olanakları 

 

Bu etkinlik ile yükseköğretim öğrencilerinin 
farklı bir ülkedeki eğitim ortamını 
deneyimlemeleri ve eğitim hayatlarının bir 
bölümünde program ülkelerinde yer alan bir 
yükseköğretim kurumunda eğitim alarak 
başarılarını arttırmaları amaçlanmaktadır. Bu 
fırsat, yükseköğretim öğrencilerinin 
yurtdışındaki bir yükseköğretim kurumunda 
öğrenim görmelerine olanak sağlar. 

Bu etkinliğin hedef kitlesi, yükseköğretim kurumlarının her düzeydeki (önlisans, 
lisans, yüksek lisans, doktora) örgün eğitim programlarında öğrenim gören öğrenci 
ve personelidir. Faaliyetin Süresi: Öğrenciler için (Önlisans, Lisans, Yüksek Lisans, 
Doktora); Minimum 2 ay maksimum 12 ay süreyle, Personel (Akademik ve İdari) 
için; 2 günden 2 aya kadar olabilir. Öğrencilere yönelik karma hareketlilik ve kısa 
süreli doktora hareketliliğinde ise minimum 5 günden maksimum 30 güne kadar 
fiziksel aktivite gerçekleştirilebilmektedir. 

Öğrenim hareketliliğinin gerçekleştirileceği kurumun aşağıdaki 2 koşulu sağlaması 
gerekmektedir:  

 ECHE'li Yükseköğretim Kurumu Olmak, ve 

 Yükseköğretim kurumu ile üniversiteniz arasında kurumlar arası anlaşma 
yapılması gerekmektedir.  

Seçilen öğrenciye gideceği ülkeye göre Avrupa Komisyonu tarafından belirlenen 
miktarlarda günlük hibe desteği sağlanır. 

Öğrenci öğrenme hareketliliğinden yararlanan öğrenciye verilen hibe katkı 
niteliğindedir. Ülkelerin sağladığı destekler Erasmus+ Kurumsal Koordinatörlüğü 
tarafından yayınlanan başvuru duyurularında yer almaktadır. 
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GÖNÜLLÜLÜK FIRSATLARI 
 Ulusal Gönüllülük Olanakları  
 

Bunlar, gençlerin kuruluşların günlük işlerine 
yardımcı olmalarına olanak tanıyan, 2-12 ay ve bazı 
durumlarda 2 hafta veya daha uzun süren, tam 
zamanlı ücretsiz etkinliklerdir. Gençler kendi 
ülkelerindeki sosyal içerme, çevre, kültür ve diğer 
konuları içeren projelerde gönüllü olarak yer 
alabilirler. 

 

18-30 yaş arası gençler Ulusal Gönüllülük 
olanaklarından faydalanabilmektedir. Başvuru 
aşamasında projenin seçilmesi şartıyla projeler 3 ay 
ile 24 ay arasındadır. Faaliyet süresi 2 ay (seyahat 

günleri hariç 60 gün) -12 ay arasındadır. İmkanları kısıtlı gençlerin katıldığı 
projelerde faaliyet süresi 2 haftadan (seyahat günleri hariç) başlayabilir. Gönüllü 
ekiplerin faaliyet süresi 2 hafta ile 2 ay arasındadır (seyahat günleri hariç 59 güne 
kadar). Ön ziyaret faaliyet süresi maksimum 2 gündür (seyahat günleri hariç).  

Avrupa Ulusal Gönüllülük Programının ülke bazlı tüm projelerinde yer alabilmek 
için gençlerin aşağıdaki süreçlerde anlatılan kayıt sürecini tamamlamaları 
gerekmektedir.  

Avrupa Ulusal Gönüllülük Programının tüm faaliyetleri için gençlerin Avrupa 
Gençlik Portalına kayıt olmaları gerekmektedir. Gençler portalda kendilerine 
uygun gönüllülük olanaklarını araştırabiliyor. Gençler 17 yaşında portala kayıt 
olabilir ancak 18 yaşına kadar herhangi bir projeye başlayamaz. Avrupa Ulusal 
Gönüllülük Programının projeleri 18-30 yaş grubunu kapsar. Avrupa Gençlik 
Portalı'na üye olan gençlere sistem üzerinden 10 haneli Katılımcı Referans 
Numarası (PRN) kodu verilir. Bu kod, başvuru sahibi tarafından gençlerin yer almak 
istediği Avrupa Ulusal Gönüllülük Programı projelerinde, başvuru formunun 
doldurulması aşamasında, katılımcıların seçimi sırasında ve nihai rapor aşamasında 
kullanılacaktır.  

Gençlik; Avrupa Ulusal Gönüllülük Programına kayıt olduktan 
sonra kuruluşlarca uygun görülmesi halinde CV ve 
motivasyon mektuplarını kuruluşlara göndererek bir projede 
yer alabilirler. Kalite Belgesi (Akredite) olan kuruluşların 
listesine ilgili sayfadan belirli filtreleme yöntemleriyle 
ulaşılabilir. 
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GÖNÜLLÜLÜK FIRSATLARI 
Uluslararası Gönüllülük Olanakları 

Uluslararası gönüllülük fırsatları: 
Toplumsal ihtiyaçları karşılamayı, 
gençlerin kişisel, eğitimsel, sosyal, 
yurttaşlık ve mesleki gelişimlerini teşvik 
etmeyi ve onlara fayda sağlayan 
projelerde gönüllü olma, çalışma veya ağ 
kurma fırsatları yaratmayı amaçlayan yeni 
bir Avrupa Birliği girişimidir. 

Avrupa Komisyonu tarafından yürütülen 
uluslararası gönüllü programları, daha 
kapsayıcı bir toplum oluşturmak, 
savunmasız insanları desteklemek ve 
toplumsal zorluklara yanıt vermek için gençleri bir araya getiriyor. Program, 
yardım etmek, öğrenmek ve gelişmek isteyen gençlere ilham verici ve güçlendirici 
bir deneyim sunuyor. 

Gönüllülük programları, kuruluşların günlük işlerinde yardımcı olmalarına olanak 
tanıyan, 17-30 yaş arası gençlere yönelik ücretsiz Avrupa Birliği fırsatlarından 
biridir. 

Bu fırsat kapsamında, program ülkelerinde veya komşu ortak ülkelerden birinde 
sosyal katılım, çevre, kültür ve diğer konuları içeren projelerde bireysel gönüllülük 
ve gönüllü ekipleri olmak üzere iki tür fırsattan yararlanabilirsiniz. Gönüllülük 
projesinde yer alabilmek için kurum/kuruluşların kalite belgesine sahip olması 
gerekmektedir. Kalite belgesine sahip kuruluşların listesine aşağıdaki bağlantıyı 
kullanarak ulaşabilirsiniz. 

 

 
https://europa.eu/youth/volunteering/organisations_en 

 

Gönüllülük programlarının faaliyet süresi 2 ay (seyahat günleri hariç 60 gün) -12 
ay arasındadır. İmkanları kısıtlı gençlerin katıldığı projelerde faaliyet süresi 2 
haftadan (seyahat günleri hariç) başlayabilir. Gönüllü ekiplerin faaliyet süresi 2 
hafta ile 2 ay arasındadır (seyahat günleri hariç 59 güne kadar). 

Gönüllülük projeleri ücretsizdir. Başvurularınızdan herhangi bir ücret talep 
edilmemektedir. Program kapsamında Ulusal Ajansların gönüllülere sağladığı 
destekler aşağıda sıralanmıştır. 

 

https://europa.eu/youth/volunteering/organisations_en
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Seyahat Desteği: Projenin gerçekleşeceği ülkeye gidiş-dönüş seyahat 
masraflarınız tarafınıza ödenecektir. Projeye kabul edildiğinizde ev 
sahibi kurum genellikle sizden gidiş bileti almanızı bekler ve proje 
sahasına vardığınızda alacağınız bilet aslı, fatura, biniş kartı vb. 
belgeler karşılığında size ödeme yapar. 

Konaklama Desteği: Ev sahibi kurum size gönüllü ev, yurt veya aile 
yanında konaklama desteği sağlar. Ayrıca bu konaklama yerinin 
elektrik, su, ısınma vb. masrafları da ev sahibi kurum tarafından 
karşılanır.  

 

 Yemek Desteği: Çoğunlukla bunun için sizden küçük bir ücret 
ödenecek ve günde 3 öğün yemeğinizi karşılamanız istenecektir. 
Bunun yerine ev sahibi kurum size doğrudan 3 öğün yemek sunabilir. 
Ya da iki öğün ödeme yapıp bir öğünün doğrudan sağlanması 
(örneğin ofiste öğle yemeği) gibi durumlarda da olabilir. Bazı 
kuruluşlar size doğrudan yiyecek de satın alabilir. 

 

Sağlık Sigortası: Gönüllü projelere kabul edilmeniz halinde 
program kapsamında gerçekleştireceğiniz faaliyet süresince özel 
sağlık, seyahat ve üçüncü şahıs mali sorumluluk sigortasından 
yararlanacaksınız. Sigorta desteği ücretsiz verilmektedir. 

 

Bir projeye kabul edildiğinizde vize ve oturma izni masraflarınızın tamamı proje 
bütçesinden karşılanır. Pasaport verme maliyeti dahil değildir. Projenin 
gerçekleşeceği ülkeye gitmek için vize sürecinde ödeyeceğiniz başvuru ücreti, 
çeviri ücretleri, aracı kurum masrafları, sağlık sigortası masraflarınız (ayrı bir 
sigorta yaptırmanız gerekiyorsa vb.), vize almak için yaptığınız ulaşım masrafları 
(örneğin Ankara'ya veya İstanbul'a gitmeniz gerekiyorsa vb.) bunlara örnektir. 
Yaptığınız tüm bu harcamalar için almış olduğunuz fatura, makbuz, makbuz vb. 
belgelerin asıllarını size ödeme yapacak kuruluşa (ev sahibi veya gönderen) teslim 
etmeniz gerekmektedir. Ayrıca o ülkeye gittikten sonra vize dışında oturma iznine 
başvurmanız gerekiyorsa bu masraflar proje kapsamında karşılanmaktadır. Vize 
desteğinin tek istisnası, proje bütçesini yöneten kurumun bu maliyeti proje başvuru 
aşamasında belirtmemiş olmasıdır. Örneğin bazı kuruluşlar yalnızca AB üyesi 
ülkelerden gönüllü alacaklarını öngörerek projelere başvuruyor ve bu nedenle 
projeleri için vize bütçesi talep etmiyorlar. Bu nedenle kabul aldığınız projeler için 
vize desteği alıp almayacağınızı ve bu destek tutarının sınırını lütfen önceden 
bilgilendiriniz. 
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? Dil Eğitimi Desteği: Gönüllülük programı kapsamında siz Almanya, 
Polonya lehçesi vb.) en az 3 ay süreyle. Bu dil kursu da ev sahibi kurum 
tarafından tarafınıza ücretsiz olarak verilmektedir. Dil kursu, ev sahibi 
kurumdaki bir gençlik çalışanı tarafından veya profesyonel bir dil 
kursu veya özel eğitmen tarafından ücretsiz olarak verilebilmektedir. 

  

Harçlık Desteği: Gönüllülük projelerinde yukarıdaki tüm desteğin 
yanı sıra size aylık harçlık da ödenir. Bu ödemeye konaklama, yemek, 
şehir içi ulaşım vb. dahildir. Harcamalarınız için değil, yalnızca kişisel 
harcamalarınız için kullanmanız beklenmektedir. Harçlık miktarı 
ülkeden ülkeye değişir ve günlük olarak hesaplanır. 

Yurt dışında gönüllülük faaliyetlerine katılmak isteyen gençler, kurum ve 
kuruluşların devam eden projelerinde görev alabilirler. Bir fırsat bulmak 
istiyorsanız aşağıdaki resme tıklayabilir veya üzerine dokunabilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

Bu web sitesindeki arama motorundan tüm ülkelerdeki projelere ulaşabilirsiniz. Bu 
arama motorunda projeleri ülkeye, süreye, iş türüne göre arayabilirsiniz. Bir 
gönüllülük projesine katılmak için, kalite sertifikalı bir ev sahibi kuruluş ve bir 
gönderen kuruluş bulmanız gerekir. Kendinize uygun projeleri bulduktan sonra 
başvuracağınız projeye ait CV ve motivasyon mektubu gönderilmelidir. 

  

 

Europass CV ve Motivasyon Mektubu 
oluşturmak istiyorsanız logoya dokunabilir 
veya tıklayabilirsiniz. 
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ULUSAL GENÇLİK FIRSATLARI 
Dayanışma 

DOMESTİC SOLİDARİTY faaliyeti olup, kendi yerelinde olumlu 
değişim yaratmak isteyen en az beş gencin 2 ila 12 ay 
arasında başlayıp geliştirip hayata geçirdiği bir projedir. 
Projenin, gençlerden oluşan grubun birlikte keşfetmek 
isteyeceği net bir konusu olmalı, proje günlük aktiviteleri 
içerebilmeli ve tüm katılımcıları kapsamalıdır. Dayanışma 
Projeleri topluluklar içindeki temel zorlukları ele almalı, aynı 
zamanda Avrupa'nın katma değerini de açıkça 
vurgulamalıdır. 

 

• En az 5 gencin bir araya gelerek sorumluluk aldıkları, inisiyatif aldıkları, 
projelerini geliştirdikleri ve yaşadıkları toplum ve çevre için olumlu 
değişiklikler yaratmak amacıyla yazdıkları bu projeleri hayata geçirme 
fırsatı buldukları gönüllülük programlarından biridir. Dayanışma 
projelerine, program ülkesinde yasal olarak ikamet eden ve Avrupa 
Dayanışma Programı Portalına kayıtlı, 18-30 yaş arası en az 5 gençten oluşan 
gruplar katılabilir. Maksimum katılımcı sayısı yoktur. Projeyi yürütecek grup 
başvuruda bulunabilir. Gruptaki gençlerden biri yasal temsilci rolünü 
üstlenir ve başvurunun yapılmasının sorumluluğunu üstlenir. Herhangi bir 
kamu veya özel kurum, projeyi yürütecek grup adına proje başvurusunda 
bulunabilir. 
 

•  Proje kapsamında başvuran gençlik grubu olarak proje yönetimi, koçluk 
masrafları ve diğer istisnai masraflar için hibe desteği alabilirsiniz. 
 

• Başvuru yapacak gençlik grubu her yıl Avrupa Komisyonu tarafından 
belirlenen 2 dönemlik başvuru tarihlerinde proje başvurusunda bulunabilir. 
 

Başvuru yapmadan önce bazı kayıt sistemlerine giriş yapmanız gerekmektedir. İlk 
sistem Avrupa komisyonunun ECAS sistemidir. Oluşturduğunuz gençlik grubunuzu bu 
sisteme tanıtmanız ve kuruluş kimlik numarasına sahip olmanız gerekmektedir. 
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Bu kayıt prosedürleri aşağıdaki gibidir: 

OID SÜRECİ: 

Avrupa Dayanışma Programının ülke bazlı projelerine başvurmak isteyenlerin 
Organizasyon Kimliğine (OID) sahip olmaları gerekmektedir. Katılımcı Kimlik Kodu 
(PIC) yerine OID kullanılacaktır. Ancak daha önce Erasmus+ Programına 
başvurmuş ve PIC koduna sahip olanlara otomatik olarak OID atanmaktadır. Atanan 
OID, kurum/kuruluş adı veya PIC kodu, vergi numarası vb. bilgiler girilir. Daha 
önceki dönemlerde birden fazla PIC kodu almış olanların başvuru yapacakları 
programdan sorumlu departmanla irtibata geçmeleri gerekmektedir. Daha önce 
PIC kodu almamış olanlar, Erasmus+ ve Avrupa Dayanışma Birliği sayfasındaki 
“Kuruluşumu kaydedin” sekmesinden kayıt yaptırarak OID alabilirler. 
“Kuruluşumu kaydedin” sekmesinde açılan sayfada EU Login kullanıcı bilgileriyle 
giriş yapmanız gerekmektedir. EU Login hesabına (eski adıyla ECAS hesabı) sahip 
olanlar mevcut hesapları ile sisteme giriş yapabilirler. AB Giriş hesabı olmayanlar 
“Hesap oluştur” sekmesine tıklayarak AB Giriş hesabı alarak sisteme giriş 
yapabilirler. 

Kayıt olurken aşağıdaki hususlara dikkat edilmelidir: 
 

 

o  İlgili sistemin güncel bilgilerle kayıt edilmesi 

gerekmektedir. 

o  Erasmus+ programının ülke bazlı tüm proje 

başvurularında kullanılmak üzere OID'nin bir 

kez alınması gerekmektedir. 

o OID için kayıt oluştururken, kayıt olan kişiye 

özel kullanıcı adı ve şifreler yerine her zaman 

hatırlanabilen bir kullanıcı adı ve şifre tercih 

edilmelidir. Bu bilgilerin bir sonraki dönem 

başvurularında kullanılmak üzere ilgili 

kişilerin erişebileceği şekilde saklanması gerekmektedir. 

o Kayıt formundaki tüm bilgiler girilip kayıt tamamlandıktan sonra sistem 

otomatik olarak OID'yi oluşturur. 

o OID, “E” harfi ile başlayıp 8 hane ile devam eden bir sayıdır (Örneğin: 

E12345678). OID kayıt sürecine ilişkin detaylı bilgiye Avrupa Komisyonu 

tarafından hazırlanan sayfada ulaşılabilir. 
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Proje yönetim grubunda yer alan gönüllülerin ECAS sistemine kayıt olduktan sonra 
Avrupa Gençlik Portalına kayıtlarını tamamlamaları ve Katılımcı Referans 
Numarasına sahip olmaları gerekmektedir. 

 

Kayıt için aşağıdaki yolları takip edebilirsiniz: 

Avrupa Dayanışma Programının tüm faaliyetleri için gençlerin Avrupa Gençlik 
Portalına kaydolmaları gerekmektedir. Gençler portalda kendilerine uygun 
gönüllülük olanaklarını araştırabilir. Gençler 17 yaşında portala kaydolabilir ancak 
18 yaşına kadar herhangi bir projeye başlayamaz. Avrupa Dayanışma Programının 
projeleri 18-30 yaş grubunu kapsıyor. Avrupa Gençlik Portalı'na üye olan gençlere 
sistem üzerinden 10 haneli Katılımcı Referans Numarası (PRN) kodu verilir. Bu kod, 
başvuru sahibi tarafından gençlerin yer almak istediği Avrupa Dayanışma Programı 
projelerinde, başvuru formunun doldurulması aşamasında, katılımcıların seçimi 
sırasında ve nihai rapor aşamasında kullanılacaktır. 

Gençlik; Avrupa Dayanışma Programı Portalına kaydolduktan sonra kuruluşlarca 
uygun görülmesi halinde CV ve motivasyon mektuplarını kuruluşlara göndererek 
bir projede yer alabilirler. Kalite Belgesi (Akredite) olan kuruluşların listesine ilgili 
sayfadan belirli filtreleme yöntemleriyle ulaşılabilir. 

Başvurular Avrupa Komisyonu'nun resmi internet sitesinde yayınlanan e-formlar 
aracılığıyla yapılıyor. Başvuru formları ve başvuru sürecine ilişkin gerekli bilgiler, 
ikamet ettiğiniz ülkedeki Ulusal Ajansın resmi internet sitesinde bulunabilir. 
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ULUSAL GENÇLİK FIRSATLARI 
Gençlik Katılımı 
Gençlik Katılım projeleri gençlerin sorunlarının demokratik değerleri dikkate 
alarak çözülmesini amaçlayan projelerdir. Gençlerin katılımıyla örgün olmayan 
öğrenmeye dayalı yerel, ulusal ve ulusötesi faaliyetlerle sorunlara çözüm bulmak, 
bunları politikacılara ve karar vericilere sunmak. Ancak 2019-2027 AB Gençlik 
Stratejisi hedeflerine katkı sağlamayı amaçlamaktadır.Gençlik Katılım Projelerinde 
aşağıdaki etkinliklere katılabilirsiniz. 

 

 AKTİVİTELER  
o Atölyeler 

o Toplantılar 

o Seminerler 

o Açık hava etkinlikleri 

o Drama, Tiyatro 

o Sanatsal etkinlikler 

 

Gönüllülük Programlarına Katılan Gençler Ne Gibi Faydalar Sağlıyor? 
- Gençler inisiyatif aldıkları projelerle: 

- Gönüllü oldukları projenin sonunda katılımlarını belgeleyen Youthpass sertifikası 
alırlar. 

- Başka bir ülkede yaşama, dil ve kültürel becerilerini geliştirme fırsatı bulurlar. 

- Zorlukların üstesinden gelme ve takım halinde çalışma yeteneği kazanır. 

- Avrupa Dayanışma Birliği topluluğunun bir parçası olarak eski gönüllülerden 
oluşan daha geniş bir toplulukla iletişim halinde kalın, 

- Deneyimlerin paylaşılması yoluyla diğer gençlere de ilham verebilir. 

- Özgüvenlerini ve öğrenme motivasyonlarını artırarak kişisel, eğitsel, sosyal ve 
mesleki becerilerini geliştirebilirler. 

- Gönüllü oldukları kuruluşlara veya yerel topluluklara fikirlerini sunarak 
kuruluşların çok kültürlü kimliğine katkıda bulunabilirler. 
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DİĞER FIRSATLAR 
Jean Monnet Burs İmkanı 

Jean Monnet etkinlikleri dünya çapında Avrupa Birliği çalışmalarında araştırma ve 
öğretimi geliştirmeyi amaçlamaktadır. Üniversite öğrencilerinin ve genç 
profesyonellerin Avrupa Birliği konularında bilgi sahibi olmalarını sağlamak, 
akademik camia ile politika yapıcılar arasındaki diyaloğu güçlendirmek amacıyla 
hazırlanabilecek projelerdir. 

Projenin süresi Jean Monnet kapsamındaki her türlü faaliyet için 3 yıldır. 

Jean Monnet programı kapsamında desteklenecek burs miktarları: 

o Okul Ücretleri 

o Yaşam Giderleri (Yiyecek-İçecek, Konaklama, Şehir İçi Ulaşım vb.) 

o Sabit Harçlıklar (Vize, eğitim materyalleri, seyahat, çalışma ziyaretleri, sigorta 
vb.) 

Bu fırsatlara aşağıdaki alanlarda çalışan birey olarak yaş sınırı olmaksızın 
başvurabilirsiniz. 

o Kamu sektörü çalışanları 

o Üniversitelerin lisans son sınıf ve lisansüstü (yüksek lisans veya doktora)    
öğrencileri 

o Üniversitelerin akademik ve idari personeli 

o Özel sektör ve STK çalışanlarıFor detailed information about the scholarship 
program, you can visit the European Commission’s page. 
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DİĞER FIRSATLAR 
Spor 
Spor Desteklerinin genel amacı; Avrupa spor boyutunun sistematik gelişimine 
katkıda bulunmak. 

Spor alanındaki faaliyetlerin amaçları şunlardır: 

Doping, şike, şiddet, ayrımcılık ve ırkçılıkla uluslararası düzeyde mücadele etmek. 
Sporun yanı sıra diğer alanlardaki sporcular için kariyer fırsatları (çift taraflı 
kariyer) ile sporun iyi yönetimini teşvik etmek. 

o Gönüllü faaliyetlere ve spor faaliyetlerine katılımın artırılması, sosyal katılımın 
önemi konusunda farkındalık yaratılması. 

o Fırsat eşitliği ve beden eğitimi ile spor yapma olanağının arttırılması. Faaliyetleri 
ulusal, bölgesel ve yerel düzeyde geliştirmek, aktarmak ve yenilikçi 
uygulamalarla sonuçlandırmak. 

Avrupa Birliği Fırsatları kapsamında Spor alanında 2 tür faaliyet desteklenmektedir. 

o Sporla ilgili alanlarda 'İşbirliği Ortaklıkları' 

o Kâr Amacı Gütmeyen 'Spor Etkinlikleri' 

İşbirliği Ortaklıkları için proje süreleri 1 ila 3 yıl arasındadır. Spor Etkinlikleri için 
proje süresi 1 yıla kadardır. 

 

 

 

Nasıl Başvurulur? 
 

 

Başvurular doğrudan Brüksel'deki 
Eğitim, Görsel-İşitsel ve Kültür Yürütme 
Ajansına yapılmalıdır: 

HTTPS://SPORT.EC.EUROPA.EU 

 

  
 

Spor Desteği ile ilgili her türlü bilgi için 
web sitesini ziyaret edebilirsiniz: 

HTTPS://ERASMUS-
PLUS.EC.EUROPA.EU/OPPORTUNİTİES/
OPPORTUNİTİES-FOR-
ORGANİSATİONS/SPORT-ACTİONS 

 

https://sport.ec.europa.eu/
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/opportunities/opportunities-for-organisations/sport-actions
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/opportunities/opportunities-for-organisations/sport-actions
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/opportunities/opportunities-for-organisations/sport-actions
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/opportunities/opportunities-for-organisations/sport-actions


XL 
 

 

ENGELLİLİK 
ALANINDA 
YAPILANDIRILMIŞ 
DİYALOG ESASLARI 
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Yapılandırılmış Diyalog 
 
 Yapılandırılmış diyalog, yönetim organları 
tarafından politika ve hizmet geliştirme 
bağlamlarında hizmet alan kişi ve kuruluşlarla 
oluşturulan kasıtlı bir ortaklığı gerektirir. Bu 
sohbetlerde karşılıklı etkileşim ve etkili iletişim ön 
plana çıkıyor. Özellikle engelli bireyler açısından, 
kamu sektöründe alınan ve gelecekte alınacak 
kararların bireyler ve sivil toplum tarafından 
desteklenmesi büyük önem taşıyor. Kamu sektörü 
ile sivil toplum arasında kalıcı ve bilinçli bir 
ortaklığın kurulması, engelli kişilerin yaşamın 
çeşitli yönlerine entegrasyonunun sağlanması açısından hayati öneme sahiptir. Bu, 
açık alanlara erişim, spor tesisleri, kültürel katılımlar dahil olmak üzere sosyal 
etkileşimlerin yanı sıra yerel ve merkezi hükümet düzeylerinde karar alma 
süreçlerine katılmak gibi siyasi alanları da kapsar. Ek olarak, istihdam ve üretim 
fırsatlarına erişim de dahil olmak üzere ekonomik katılım ve sivil topluma katkıları, 
gönüllü çabaları ve yerel konseylere aktif katılımı içeren sivil katılım da bu 
işbirlikçi çabanın bir parçası olmalıdır. Bu hedefe ulaşmak, yerel, bölgesel, ulusal 
ve uluslararası alanları kapsayan, demokratik mekanizmalar çerçevesinde 
düzenlenen toplantılar yoluyla seslerini yükseltmeyi gerektirmektedir. 

 

Sivil toplum örgütleri (STK'lar), vatandaşların 
taleplerini demokratik bir toplumda yönlendirmede 
önemli bir role sahiptir. STK'lar, kendi alanlarındaki 
uzmanlıklarına katkıda bulunmanın ötesinde, kamu 
kurumlarının yasama ve hizmet odaklı çabalara 
yönelik harekete geçirilmesinde de önemli bir etkiye 
sahiptir. Kamu kurumları ile STK'lar arasındaki 
dinamik etkileşimin bir parçası olarak, ulusal 
stratejik belgelerin, eylem planlarının ve politika 
çerçevelerinin oluşturulması yoluyla kalıcı politika 

mekanizmalarının oluşturulması önem kazanmaktadır. Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı, Avrupa Birliği Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, İçişleri 
Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı gibi kurumlar bu diyaloglarda büyükşehirlerin yanı 
sıra kamuoyunun bakış açısını da somutlaştırıyor. belediyeler, valilikler, 
kaymakamlıklar, STK'lar, bilgi ve deneyimlerini sürekli olarak tabana hem çözüm 
odaklı hem de sürdürülebilir bir şekilde aktarma konusunda hayati bir sorumluluk 
üstleniyorlar. 
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Kamu kurumları ile sivil toplum arasındaki yapılandırılmış diyalog bağlamında, 
çeşitli sivil toplum aktörlerinin katılımını genişletmek elzem hale gelir. Bu 
süreçlerde sadece sivil toplum kuruluşlarını değil, aynı zamanda akademisyenleri 
ve sendikaları da dahil etmek gereklidir. 

Kamu sektörü ile sivil toplum kuruluşları arasında iş 
birliğini kolaylaştırmak, doğrudan kurumsal diyaloglar, 
ortak projelerin yürütülmesi ve danışma süreçleri 
şeklinde ortaya çıkabilir. Yerel yönetimlerde, sivil 
toplum, şehir meclislerine katılarak, meclis üyelikleri ve 
iş birliği içinde çalışan gruplar aracılığıyla danışma 
süreçlerine dahil olabilir. Kamu sektöründen sivil 
topluma bilgi aktarımı, şeffaflığı ve açıklığı yansıtmalıdır. 

Danışma süreçleri, atölye çalışmaları, anketler, odak grup tartışmaları, iş birliği 
içinde çalışan ekipler, danışma komiteleri, meclisler ve karşılıklı ziyaretler gibi 
çeşitli yollarla ilerlemeli ve tüm paydaşları içerecek şekilde stratejik planları 
oluşturmalıdır. 

Konferanslar, müzakereler, etkinlikler veya toplantılarda gerçekleşen etkileşimler 
yoluyla, karşılıklı ihtiyaçları göz önünde bulundurarak yasaları güncelleme ve 
stratejik belgeler oluşturma potansiyeli bulunmaktadır. Bu süreç, önyargılı 
düşünceleri azaltmaya ve sivil toplum kuruluşlarının yasal düzenleme yapma ve 
karar alma mekanizmalarındaki yetkinliğini artırmaya katkıda bulunabilir. Sonuç 
olarak, bu güven temelini beslemek, politika oluşturmanın etkinliğini önemli 
ölçüde artıracaktır. 

 

Sivil toplum kuruluşları, yasaları, politikaları ve hizmetleri 
denetleme ve değerlendirme konusunda etkin bir rol 
oynar, denetim prosedürlerinin ayrılmaz bir parçası haline 
gelir. Karşılıklı güven ve anlayış temelini geliştirerek, sivil 
toplum kuruluşları yasal konumlarını güçlendirebilirler, 
yerel düzeyde etkileştikleri toplumlara doğru bilgi yayma 
ve mantıklı beklentiler oluşturma konusunda emin 
adımlarla ilerleyebilirler. Bu karşılıklı kabul sürecinde, 
yetkili temsilcilerin yanı sıra irtibat bürolarının belirlenmesi de, diyalogun devam 
eden ve kalıcı niteliğini sürdürmek için eşit derecede önemlidir. 
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Yapılandırılmış Diyalog Sürecinin Başlatılması 
 

STK ve Kamu Kurumlarına Öneriler 
 

 
Engellilik alanında birlikte çalışan Sivil 
Toplum Kuruluşları (STK'lar) ile Kamu 
Kurumları arasında yapılandırılmış bir diyalog 
oluşturmak ve EoG'lerin aktif katılımını 
sağlamak için aşağıdaki soruların doldurulması 
gerekmektedir. Bu değerlendirme soruları, 
"İşbirliğini Aktifleştir, Engelleri Kaldır" projesi 
kapsamında hazırlanmıştır. Lütfen 
kuruluşunuzun ekibi arasında bu soruları 
analiz edin ve STK'lar ile Kamu Kurumları 
arasında yapılandırılmış bir diyalog 
oluşturmak için bir yol haritası oluşturun. 
Kurumların ihtiyaçları doğrultusunda, 
kurumların bu soruları yanıtlamasıyla 
kurumlar arası diyalogun gelişimi belirlenecektir. 

 

Diyalog Süreci 
"Kamu Kurumları ve/veya diğer STK'larla diyalog sürecini başlatma: Nereden 
başlanmalı?" 

"Diyalog sürecinin başlatılması kimler arasında öncelikli olmalıdır?" 

"Meyveli iş birliği için uygun kuruma doğru yol haritası: Nasıl başarılabilir?" 

 

İletişim Stratejileri 
"İletişim sürecinin başlangıç noktası kim olmalıdır?" 

"Sürdürülebilir ve etkili bir diyalog için toplantılar ne sıklıkta ve hangi şekilde 
düzenlenmelidir?" 

"Kamu Kurumları ile genel halk arasındaki etkileşimde, STK'lar iletişimde nasıl kilit 
bir rol üstlenir?" 
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İş Birliği Girişimleri 
"Kamu Kurumları ve STK'lar Arasında İş Birliği 
Projelerini Kolaylaştırmak: Hangi Yaklaşım?" 

"Yerel Düzeyde Karar Alma Süreçlerine Katılım 
Stratejileri Nelerdir?" 

"Bir STK ile Kamu Kurumu Arasında Uzun Vadeli 
Ortaklık Kurma: Etkinlik Organizasyonu İçin 
İlkeler." 

"Verimli bir STK-Kamu Kurumu İş Birliğini 
Sürdürmek: Yerel Aktivite Uygulamalarının Sıklığı 
Ne Olmalıdır?" 

 

Verimlilik 
"Kamu Kurumları ve STK'lar Arasındaki Yapılandırılmış Diyalogların Etkinliğini 
Artırma: Kuruluşunuzun Dikkate Alması Gereken Stratejileri Sıralayın." 

"Kamu Kurumları ve STK'lar Arasındaki İş Birliği Girişimlerinin Verimliliğini 
Artırmak İçin Kuruluşunuzun Uyguladığı Stratejiler Nelerdir?" 
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